Pinza radial DHRS
TOC Bookmark
Pinza radial DHRS
Características
Cuadro general de periféricos
Códigos del producto
Hoja de datos
Especificaciones técnicas

32 7 14 11 20 25 15 4 1,9 51 29 25,8
40 8 16 17,5 9 46 15 5 2,4 59 33 30
Tamaño L4 L5 L6 L7 T1 T2 T3 T4 W1 W2
[mm] ±0,05 +0,1 +1 +0,5 ±2° +3°
10 12 4 0,5 5 1,2 Pasante 3,5 11,6 90 2
16 21 4 1 6 1,2 5,8 4,5 16 90 2
25 23,2 6 1 8 1,6 6,4 4,5 21 90 2
32 24,8 8 1 10 2,1 12,9 6,5 24 90 2
40 29,6 10 1 12 2,6 13,4 6 28,4 90 2
1) Tolerancia para taladro centrador ±0,02 mm; tolerancia para rosca ±0,1 mm
2) Tolerancia para taladro centrador –0,05 mm; tolerancia para rosca ±0,1 mm
Referencias de pedido
Tamaño De doble efecto De simple efecto o con aseguramiento de la fuerza de sujeción
Sin muelle de compresión En cierre
[mm] N.º art. Código del producto N.º art. Código del producto
10 1310159 DHRS-10-A –
16 1310160 DHRS-16-A 1310161 DHRS-16-A-NC
25 1310162 DHRS-25-A 1310163 DHRS-25-A-NC
32 1310164 DHRS-32-A 1310165 DHRS-32-A-NC
40 1310166 DHRS-40-A 1310167 DHRS-40-A-NC
Referencias de pedido
16 d Internet: www.festo.com/catalogue/... Reservado el derecho de modificación – 2022/08
Pinza radial DHRS
Accesorios
Kit adaptador
HMSV, HAPG , DHAA
Materiales:
Aleación de forja de aluminio
Sin cobre ni PTFE
En conformidad con la Directiva
2002/95/CE (RoHS)
H- - Nota
El kit incluye la interfaz de fijación
específica y el material de fijación
necesario.
Combinaciones admisibles de actuador y pinza con kit adaptador Descarga de datos CAD a www.festo.com
Combinación Actuador Pinza Kit adaptador
Tamaño Tamaño Posibilidades de montaje CRC1) N.º art. Código del producto
DGST/DHRS DGST DHRS DHAA
10 10 h h 2 8161907 DHAA-G-G8-10-B20-10
12 16 h h 8161909 DHAA-G-G8-12-B20-16
16 16 h h 8161908 DHAA-G-G8-16-B20-16
20 25 h h 8161905 DHAA-G-G8-20-B20-25
25 32 h h 8161906 DHAA-G-G8-25-B20-32
DGSL/DHRS DGSL DHRS HMSV
8, 10 10 h h 2 548784 HMSV-54
12, 16 16 h h 548785 HMSv-55
20, 25 25, 32 h h 548786 HMSV-56
DPZ/DHRS DPZ DHRS HAPG
10, 16 16 h – 2 163250 HAPG-1
16 25 h – 163251 HAPG-2
20 25 h – 163252 HAPG-3
25, 32 32 h – 163253 HAPG-4
DRRD/DHRS DRRD DHRS DHAA
8 10 h h 2 2816591 DHAA-G-Q11-8-B2/B3-10
10 10 h h 2816068 DHAA-G-Q11-10-B2/B3-10
12 10 h h 2814790 DHAA-G-Q11-12-B2/B3-10
12 16 h h 2811183 DHAA-G-Q11-12-B2/B3-16
16 16 h h 1979085 DHAA-G-Q11-16-B2/B3-16
16 25 h h 1978889 DHAA-G-Q11-16-B2/B3-25
20 25 h h 1978443 DHAA-G-Q11-20-B2/B3-25
20 32 h h 1979912 DHAA-G-Q11-20-B2/B3-32
25 25 h h 1801802 DHAA-G-Q11-25-B2/B3-25
25 32 h h 1802969 DHAA-G-Q11-25-B2/B3-32
32 32 h h 1979992 DHAA-G-Q11-32-B2/B3-32
32 40 h h 1980014 DHAA-G-Q11-32-B2/B3-40
35, 40 40 h h 1980059 DHAA-G-Q11-3 5/40-B2/B3-40
1) Clase de resistencia a la corrosión CRC 2 según la norma de Festo FN 940070
Exposición moderada a la corrosión. Aplicación en interiores en los que puede producirse condensación. Piezas exteriores visibles cuya superficie debe cumplir requisitos esencialmente decorativos y que están en contacto directo
con las atmósferas habituales en entornos industriales.

HSW/DHRS HSW DHRS HAPG
12, 16 10 h – 2 192706 HAPG-37-S1
540882 HAPG-71-B
12, 16 16 h – 192705 HAPG-36-S1
540882 HAPG-71-B
DSM/DHRS DSM-...-FW DHRS HAPG
6, 8, 10 10 h h 2 187568 HAPG-34
DSM-... DHRS HAPG
12 16 h h 2 163266 HAPG-17
16 16 h h 163267 HAPG-18
16 25 h h 163268 HAPG-19
25 25 h h 163269 HAPG-20
25 32 h h 163270 HAPG-21
32 32 h h 163271 HAPG-22
DSM-...-HD/DHRS DSM-...-HD DHRS DHAA
12 16 h h 2 8072157 DHAA-G-R3-12-B18-10
12 10 h h 8072172 DHAA-G-R3-12-B20-10
16 16 h h 8071917 DHAA-G-R3-16-B18-10
16 25 h h 8079173 DHAA-G-R3-16-B18-16
25 25 h h 8071956 DHAA-G-R3-25-B18-16
25 32 h h 8079201 DHAA-G-R3-25-B20-32
32 32 h h 8079208 DHAA-G-R3-32-B18-25
32 40 h h 8079212 DHAA-G-R3-32-B20-40
1) Clase de resistencia a la corrosión CRC 2 según la norma de Festo FN 940070
Exposición moderada a la corrosión. Aplicación en interiores en los que puede producirse condensación. Piezas exteriores visibles cuya superficie debe cumplir requisitos esencialmente decorativos y que están en contacto directo
con las atmósferas habituales en entornos industriales.
18 d Internet: www.festo.com/catalogue/... Reservado el derecho de modificación – 2022/08